[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2021 № 553
п. Батецкий

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 08.10.2020 № 1631 и постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о предоставлении услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продлённого дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях Батецкого муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 13.02.2017 № 68:

1.1. Заменить в пункте 1.2. Положения слова «Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189" на "Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28" в соответствующем числе и падеже.

1.2. Заменить в пункте 2.8. Положения слова "в соответствии с СанПиНом 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»" на                      "в соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»".
1.3. Изложить пункт 6.4. Положения в следующей редакции:

"6.4. Режим работы ГПД строится в соответствии с рекомендациями к режиму работы групп продленного дня, приведенными в пункте 3.14.16 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»."
1.4. Изложить в приложении № 2 к Положению пункт 5.1. договора об оказании услуг по присмотру и уходу за детьми в группе продленного дня в следующей редакции:

"5.1. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя за фактические дни посещения ребенком ГПД."
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
О внесении изменений в   Положение о предоставлении услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продлённого дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях Батецкого муниципального района